[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2016                                                                                                   № 188
ст-ца  Веселая
Об уничтожении карантинных сорняков и наркосодержащей растительности на территории Веселовского сельского поселения Павловского района
В соответствии с Федеральным законом «О карантине растений»             №99-ФЗ от 15 июля 2000 года, во исполнение Федерального Закона  Российской Федерации  №3-ФЗ от 8 января 1998 года «О наркотических средствах и психотропных веществах» части 3 ст.29 и в целях осуществления мероприятий по борьбе с сорной растительностью на территории Веселовского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Объявить на территории  Веселовского сельского поселения трехмесячник по уничтожению карантинных сорняков и наркосодержащей растительности с 15 июня 2016 года  по 15 сентября 2016 года (приложение).

2. Утвердить состав комиссии по контролю за уничтожением карантинных сорняков и наркосодержащей растительности на территории Веселовского сельского поселения (приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий по контролю карантинных сорняков и наркосодержащей растительности на территории Веселовского сельского поселения (приложение №2).
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности организовать проведение мероприятий по ликвидации амброзии и другой сорной растительности методом их скашивания на краях севооборота при возделывании пропавших культур, не допуская цветения и обсеменения амброзии.

5. Разместить настоящее постановление  на официальном интернет-сайте  http//:admveselovskoesp.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие с 15 июня 2016 года.
Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района

   А.А.Костюк
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Веселовского сельского поселения

          Павловского    района

         от 28.07.2016 № 188
С О С Т А В
комиссии по контролю за уничтожением амброзии и наркосодержащей растительности на территории Веселовского сельского поселения

Павловского района

Костюк                                                                 глава Веселовского сельского

Анатолий Анатольевич                                      поселения Павловского района

     (председатель комиссии);
Григораш                                                            ведущий специалист
Елена Владимировна                                         Веселовского сельского поселения

   (зам.председателя комиссии);
Костюк                                                                 ведущий специалист
Светлана Васильевна                                         Веселовского сельского поселения

                                                       (секретарь комиссии)

Члены комиссии:
	Ерещенко
Алла Павловна
	Руководитель ТОС Веселовского сельского поселения

	Кошевец

Наталья Андреевна
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского поселения

	Новиков

Виктор Николаевич

	Депутат Совета  Веселовского сельского поселения от Восточного округа №1

	Пушка

Татьяна Ивановна

	Депутат Совета  Веселовского сельского поселения от Западного округа №2

	Остроух

Любовь Ивановна

	Руководитель ТОС Веселовского сельского поселения

	Шаповалова

Людмила Петровна
	Ведущий специалист администрации Веселовского сельского поселения

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района

А.А.Костюк
                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Веселовского сельского поселения

          Павловского    района

           от 28.07.2016 № 188
План мероприятий
по контролю за уничтожением амброзии и наркосодержащей растительности

на территории Веселовского сельского поселения Павловского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проведение рейдов по выявлению карантийных объектов и наркосодержащих растений на закрепленных территориях
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководители ТОС, члены комиссии

	2
	Проведение сходов граждан по вопросам выявления, локализации и ликвидации карантийных и наркосодержащих растений
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения, руководители ТОС, члены комиссии

	3
	Руководителям и жителям сельского поселения проводить работу по уничтожению карантийных объектов и наркосодержащих растений
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения, руководители ТОС, члены комиссии

	4
	Провести работу с жителями сельского поселения о выполнении требований законодательства
	июль
	Администрация сельского поселения, руководители ТОС

	5
	Организовать размещение наглядной агитации о выявлении и ликвидации карантийных объектов и наркосодержащих растений
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	6
	Проведение бесед с учащими в МБОУСОШ № 5, МБУ «ДК», МБУ «Библиотека» о вреде наркотиков
	постоянно
	Руководители учреждений

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района

А.А.Костюк